FORIS. Adu. [*ὑποῦσι, ἐκτός*] *In loco, vel de loco.* *Vid. quae modo diximus in FORAS.* Cic. Off. 1, 76 Parui enim sunt foris 20 arma, nisi est consilium domi. Et pro Rosc. Amer. c. 47 Et domi dignitas et foris auctoritas retineretur. Extrinsicus et foris Cic. de Orat. 2, 163. Varro R. R. 3, 16 Foris pascuntur, intus fauos melle farciunt. Cic. pro Sulla 17 Ille relictus intus, expectatus foris. Nep. Dat. 6 Cum intra vallum et foris caederentur. Cic. de Fin. 25 3, 24 c. 7 Vt in ipsa arte inquit, non foris petatur extremum, id est artis effectio. *Vid. mox Delata ad se foris.* Foris occludere fores Plaut. Most. 2, 1, 58. Foris, pro Extra patriam Iustin. 2, 4, 20. Id. 31, 5, 8. Foris est Plaut. Merc. 1, 1, 18. Ter. Eun. 5, 4, 12 Quae dum foris sunt, nihil videtur mundius. Abstrudere foris, 30 *vid.* **ABSTRUDO.** Cic. de Inuent. 2, 71 Assumptiua igitur tunc dicitur, quum ipsum ex se factum probari non potest, aliquo autem foris adiuncto argumento defenditur. Assumi foris argumenta, et Ex sua vi atque natura, contraria Id. de Orat. 2, 163. Coenare foris Plaut. Stich. 1, 3, 36. Sic Cic. Fam. 7, 16. et 9, 24. Idem in 35 Partit. 48 Illa vero indigent; nec eo dicuntur sine arte, quod ita sunt, sed quod ea non parit oratoris ars, sed foris ad se Delata, tamen arte tractat, et maxime in testibus. Effusus foris margo concharum quarundam Plin. 9, 33. Ter. Phorin. 5, 1, 19 Verum istoc de nomine eo perperam olim dixi, ne vos forte imprudentes foris 40 effutiretis. Est animus foris Plaut. Merc. 3, 4, 2. Quaerere foris Id. Bacch. 4, 4, 6. Cic. Verr. 3, 10. Sapere foris Ter. Heant. 5, 1, 50. A foris: Plin. 17, 24 l. 37, 6 Quoniam in vlcus penetrat omnis a foris iniuria. *Vid. AFORIS.* Conf. Script. Rei Agrar. Goes. p. 69. et 322. De foris in Vet. Lapide legitur. E foris esse 45 dicitur apud Plin. 17, 23. Sed non inueniebam. Foris pro Passim vsurpatur, ut Senatui et paucis opponatur, et ad publicam famam pertineat. Cic. ad Q. Frat. Foris valde plauditur: i. Non solum in senatu, sed apud caeteros etiam. Et Fam. 1, 9 Quum ea contentio mihi magnum etiam foris fructum tulisset. ¶ 2 **FORIS, ianua, 50**

vid. post FORI.

FORINSECVS. Adu. [*ἑξωθεν*] Plin. 13, 22 Quoniam quarundam naturae lignum omne corticis loco habent, hoc est forinsecus. Columel. 8, 3 Sed ab cohorte forinsecus praedictis fenestellis scandulae similiter iunguntur. Forinsecus attrahentes Apul. Met. 9 55 p. 233. Oculos forinsecus curare Pallad. 1, 27. Per fenestram forinsecus rapienda dispergere Apul. Met. 4 p. 147.

FORBEA, ae. f. Festus, Forbeam antiqui omne genus cibi appellabant, quam Graeci φορβην vocant. Meurs. Exerc. Crit. 2, 4 Forbain. 60

FORCEPS, ipis. [*πυράγρια, κάρπιος*] tam m. quam f. secundum Priscianum; (saepius tamen f. et rectius, uti censet Voss. de Anal. 1, 17) Instrumentum fabrile, quod his forma, id est calida capiuntur, Festus. Nisi magis placet esse quasi Ferriceps. Sed illud de Formo, calido probat etiam Velius Longus. Seru. ad illud Virg. Georg. 4, 175 65 Versantque tenaci forcipe ferrum, Forfices sunt, quibus incidimus; forcipes, quibus aliquid foruum tenemus, quasi forui capes: nam foruum est calidum: vnde et formosos dicimus, quibus calor sanguinis ex rubore pulchritudinem creat. De formosis nugae. Pro foruum quod dedit Burm. forbum et formum alii. Additur apud Seruium, 70 Has tamen forcipes in medicinalibus Graeci ἀποδοδῆρες appellant, quibus solent in bello vulneratis spicula extrahi. Columel. 6, 26 Deinde prius quam ferrum admoneas, duabus angustis ligneis regulis veluti forcipibus, apprehendere testium neruos. Plin. 7, 56 auctorem et inuentorem forcipis commemorat. Quid. Met. 12, 277 Fer- 75 rum — Igne rubens — quod forcipe curua (al. adunca) Cum faber eduxit, lacubus demittit. Forcipes esse remedium Scribon. 53. Plin. 9, 31 l. 51 Cancris bina brachia denticulatis forcipibus.

FORCILLO, aë. Plaut. Pseud. 2, 2, 36 Tu inuentus vero meam qui forcilles fidem. *Vid. FURCILLO sub FURCA.* 80

FORCTIS, e. Adi. i. Fortis, frugi, bonus, validus Fest.

FORCTVS, a, um. Adi. Idem, apud Fest. in Horctus. A Gr. ἐπκτός, munitus. In XII Tab. Forcti sanatique idem ius esto.

FORCVLVVS, *vid.* **FORICVLVS.**

FORDA, ae. f. [*νοφορβία*] Bos praegnans, a Ferendo dicta. 85 Ouid. Fast. 4, 631 Forda ferens bos est, secundaque, dicta ferendo. Columel. 6, 24, 3 Post vnum coitum forda non admittit taurum. Add. l. 4. Seruius in Aen. 2, 140 Fordam esse docet hostiam grauidam. Hinc

FORDICIDIA Sacra, inquit Varro de L. L. 5, 3 a Fordis bobus 90 dicta sunt. Bos forda, quae fert in ventre, quod ea die publice immolabantur boues praegnantes in curiis. Complures a Fordis caedendis, Fordicidia dicta autumant. Haec et **FORDICALIA** dicta fuere, et 17. Cal. Maias celebrabantur, ut est in Vet. Kalend. Varro R. R. 2, 5, 6 Quae sterilis est vacca, taura appellata, quae praegnans 95 Horda: ab eo in fastis Hordicalia nominantur, quod tunc hordae boues immolantur. Nempe eadem vox est Horda et Forda, ob alternationem adspirationis et literae F de qua s. l. diximus. Ouid. Fast. 4, 631 Tertia post Veneris (Aprilis) cum lux surrexerit Idus; Pontifices forda sacra litate boue. 100

Forda ferens bos est secundaque, dicta ferendo: Hinc etiam fetus nomen habere putant. etc.

FOREM, es, et. [*γενοίμην*] Quasi fuerem, h. e. essem, es, et, et Infinitiuo, Fore, i. Futurum esse. Plaut. Merc. 3, 4, 37 Quin percunctatus hominis quae facies foret. Ter. Heaut. 2, 4, 2 Lau- 105

do te — Id cum studuisti, isti formae mores vt consimiles forent. Sallust. in Iugurth. c. 24 Nam ego quidem vellem, et haec, quae scribo, et ea, quae antea in Senatu questus sum, vana forent. Quam vere de eo foret iudicatum, oratio indicio fuit Nep. 6, 3, 5. *i. esset.*
 5 Cic. Att. 7, 20 Mihi dubium non erat, quin ille iam iamque foret in Apulia. Damno dedecorique foret sibi Hor. Serin. 1, 2, 53. Liu. 10, 19 *pr.* Si qua clades incidisset, desertori magis quam deserto fore noxae. Fore, [*ἔσσει*] *Futurum esse.* Plaut. Capt. 3, 4, 43 Ego me confido fore (*liberum*) Si huius huc reconciliafso in libertatem filium. Cic. Fam. 7, 8 Scripsit ad me Caesar perhumaniter, nondum te sibi satis esse familiarem propter occupationes suas, sed certe fore. Id. de Orat. 3, 227 Fore dicis, inquit, ego vero esse iam iudico. Caes. B. G. 1, 39 Nonnulli etiam Caesari nuntiabant, quum castra moueri, aut signa ferri iussisset, non fore dicto audientes
 15 milites. Non dubito fore plerosque, qui iudicent Nep. praef. *pr. i. iudicaturos esse.* Affirmans fore, vt aliquid accidat Suet. in Domit. c. 15. Cic. Att. 7, 26 Dionysio dum existimabam vagos nos fore, nolui molestus esse. Id. Fam. 3, 13 Quasi diuinarem, tali in officio fore mihi aliquando expetendum studium tuum. Id. Att. 16, 18
 20 Numquam putauit fore, vt supplex ad te venirem. Numquam ego ratus sum fore, vt Sall. Iug. 110. Scio fore Plaut. Afin. 5, 2, 19. Cic. Fam. 1, 5 Spero fore, vt contingat id nobis. Scripseras fore, vt aliquid ageretur Id. Att. 3, 13. Credula vitam Spes fouet et, melius cras fore, semper ait Tibull. 2, 7 *pr.* Spem habeo nihil
 25 fore aliter, quam deceat Cic. Att. 6, 3. Ne spes quidem vlla ostendatur fore melius Id. *ibid.* 11, 11. Id. *ibid.* 7, 26 Sin erit bellum, vt video fore, meae partes non desiderabuntur. *Praeteriti significationem habet* Cic. pro Milon. 78 c. 28 Spero multa vos, liberosque vestros in Republ. bona esse visuros. In his singulis ita semper existimabitur, viuo P. Clodio, nihil horum vos visuros fore. *Vbi hodie legitur* Visuros fuisse. *Pro esse* Id. Att. 5, 21 Te ad me fore venturum. Fore cum Possum. Gell. 15, 1 Si quid autem possiet remedi-
 30 dii fore, vt ne tam assidue domus Romae arderent. *Sed varia tentant viri docti.*

35 FORENSIS, *vid.* FORVM.

FORES, *vid.* FORIS.

FORETANI, Plinio Istriae populi, *de quibus idem meminit* 3, 19.

FORETII, [*Φορητίοι*] Latii populi, *de quibus* Plin. 3, 5.

FORFEX, *icis. f.* [*τομός, φάλξις*] *Instrumentum secandi e duobus*
 40 *velut cultris compositum.* Seruius ad Aen. 8, 453 Forfices sunt quibus incidimus. *Reliqua damus in* FORCEPS. Columel. 12, 43 Alii quum legerunt vuan, si qua sunt in ea vitiosa grana, forficibus amputant. *Etiamsic vocatur Instrumentum chirurgicum, quo euelluntur*
 45 *dentes.* Cels. 7, 12 Dens haerens cum summo periculo euellitur, ac nonnunquam maxilla loco mouetur. *Paullo post,* Tum si fieri potest, manu; sin minus, dens forfice excipiendus est. Ac si excisus est, ante id foramen vel linamento, vel bene accommodato plumbo replendum est, ne sub forfice confringatur. Recta vero forfex
 50 ducenda est, *etc.* Facta forfex ad id Id. *ibid.* Forfices etiam

50 *Vox militaris erat: vid.* Gell. 10, 9 Dicitur cum contraria cuneo acies instruitur, latioribus primis et apertis, ac paulatim in angustum desinentibus. *Vfus erat cuneum soluere et atterere.* *Vid.* Veget. 2, 19. *et Fest. in Serra.*

FORFICVLA, *ae. f.* Dimin. [*φωλκίδια*] Plin. 32, 11 f. 53 Elephanti
 55 locustarum generis nigri, pedibus quaternis, bisulcis. *Praeterea brachia duo, binis articulis, singulisque forficulis denticulatis.* *Vid.* Id. 25, 5 f. 23.

FORI, orum. m. Pl. [*κατασρώματα*] *Videtur hoc nomen cum*
 60 *forando aliquam cognationem habere, et cauum aliquid notare, quod transiri potest, ubi multi transeunt et versantur.* Nempe Fori sunt Tabulata nauium, vel locus in nauis, qui iter nauem perambulanti-
 65 bus praebet; ab eo, quod incessus ferant, inquit Seruius ad Aen. 4, 605. et 6, 412. Cic. de Senect. 17 c. 6 Vt si qui gubernatorem in nauigando agere nihil dicant, quum alii malos scandant, alii per foros cursitent, alii
 70 sentinam exhauriant. *Et Tacit. Hist. 2, 35, 3 Retentare puppes, scandere fores hostium opus.* Virg. Aen. 6, 412 Laxatque foros, simul accipit alueo Ingentem Aeneam. Charif. 1 p. 19 *extr.* Fori sunt in nauibus, quibus nautae sedentes remigant, *ἑδωλίσια.* Sic et
 75 Diomed. 1 p. 314 *extr.* ¶ 2 Sed etiam Singulari dixit Ennius, apud Isid. 19, 2 Multa foro ponet, et agia longa repletur. Nempe etiam Forus de mercantium loco dicitur, vt f. l. videbimus. De loco
 80 autem Ennii, *vid.* AGEA. Gell. 17 (16) 19 de Arione, Stansque in summae puppis foro, carmen quod orthium dicitur, voce sublatissima cantauit. ¶ 3 Fori, Loca spectaculorum, et, vt Festus dicit, Circensia spectacula; *h. e. Loca erecta, et tabulis composita,*
 85 *e quibus populus ludos spectabat.* *Vid.* Liu. 1, 56. et Charif. l. c. *Honesta translatione* Virg. Georg. 4, 250 de apibus, Complebuntque foros, et floribus horrea textent, *i. fauos, ubi illa cauus notio in primis locum habet, sed etiam illa constructio alueorum, per quam vndique circumire et accedere licet.* Non. 5, 104 Fori — locus apertus et patens, vnde et gladiatores foros facere dicuntur, quum longo circuitu
 90 sectantur. Nempe fori interdum ipsum iter et viam, quam sibi quis facit, significare videntur. Sic de Sarritore agri, accurate opus suum persequente Columel. 10, 92 Angustosque foros aduerso limite ducens,
 95 Rursus in obliquum distinguat tramite paruo. *Add.* FORVM, sunt enim ex eodem fonte, et FORVS.